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Πίνακας Θεμάτων - Αποφάσεων
1ης Συνεδρίασης (Ειδική) λογοδοσίας της Περιφερειακής Αρχής 

Άρθρο 168Α ν. 3852/2010
 της  27ης Φεβρουαρίου 2025.

  Στη  Λαμία, σήμερα  Πέμπτη 27 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 13:00 μ.μ πραγματοποιήθηκε η 1η 
Συνεδρίαση (Ειδική) του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025, περί λογοδοσίας 
της Περιφερειακής Αρχής, η οποία έλαβε χώρα δια ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη, μέσω της 
υπηρεσίας τηλεδιασκέψεων e:Presence.gov.gr (https://epresence.gov.gr), Η συνεδρίαση 
πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 168Α του Ν. 3852/2010 (A’ 87) όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 17 του ν. 5056/2023 . 

   Κατά την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου, κ. Λουκία Θεοδώρου-
Μαγουλά,  πρότεινε στο Σώμα να προταχθεί στη συζήτηση το 2ο θέμα με τίτλο «Μετακίνηση μαθητών/ριων 
Μουσικού Σχολείου Λαμίας (Μουσικό Γυμνάσιο Λαμίας με Λυκειακές Τάξεις)», λόγω παρουσίας 
εκπροσώπων του Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων. Επίσης, ο επικεφαλής της Περιφερειακής Παράταξης 
«Λαϊκή Συσπείρωση Στερεάς Ελλάδας», κ. Κων/νος Μπασδέκης ανακοίνωσε στο Σώμα ότι η παράταξή 
του αποσύρει το 5ο θέμα με τίτλο «Οδικό Δίκτυο της ΠΕΟ Θήβας-Λιβαδειάς-Λαμίας» με εισηγητή τον 
Περιφερειακό Σύμβουλο κ. Επαμεινώνδα Κοτσικώνα και και ως εκ τούτου παραμένουν δέκα (10) θέματα 
στην Ημερήσια Διάταξη και δεν πραγματοποιείται κλήρωση (άρθρ. 168Α παρ. 2 του ν. 3852/2010).

Κατόπιν των ανωτέρω συζητήθηκε η ημερήσια διάταξη με την ακόλουθη σειρά: 

Θέμα  2o Μετακίνηση μαθητών/ριων Μουσικού Σχολείου Λαμίας (Μουσικό Γυμνάσιο Λαμίας με 
Λυκειακές Τάξεις).

Εισηγητής κ. Κων/νος Μπασδέκης, Επικεφαλής Περιφερειακής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Στερεάς 
Ελλάδας».

Θέμα  1o Επίσημα Στοιχεία και Στατιστικά Δεδομένα στην Περιφέρεια Στ. Ελλάδας για την τήρηση του 
μέγιστου ορίου Α.Π.Ε. στην αγροτική γη υψηλής παραγωγικότητας.

Εισηγητής κ.Βασίλειος Λύκος, Ανεξάρτητος Περιφερειακός Σύμβουλος .

Θέμα  3o Ανάκληση Βεβαίωσης Χωροθέτησης και Τροποποίησης αυτής για την κατασκευή ΟΕΔΒΑ 
στην θέση Κεραμιδέζα του Δήμου Τανάγρας και Αρνητική Γνωμοδότηση από τις Υπηρεσίες 
της ΠΣτΕ στην Τροποποίηση της ΑΕΠΟ που κατέθεσε η εταιρεία ΕΛΒΙΟΚ για την ΟΕΔΒΑ.

Εισηγητής  κ. Γεώργιος Αγγελόπουλος Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Παράταξης «Ενωτική 
Περιφερειακή Κίνηση-Απόστολος Γκλέτσος» .
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Θέμα  4o Ενεργειακή αναβάθμιση ΚΥ Στυλίδας & ΚΥ Ιστιαίας.
Εισηγητής κ. Βασιλική Αγγελοπούλου, Ανεξάρτητη Περιφερειακή Σύμβουλος .

Στο σημείο αυτό η Πρόεδρος, κ. Λουκία Θεοδώρου-Μαγουλά,  ενημέρωσε το Σώμα ότι λόγω έκτακτης 
αποχώρησης του Αντιπεριφερειάρχη Υγείας κ. Χρήστου-Δημήτριου Γεωργίου από τη συνεδρίαση , το 6ο 
θέμα με τίτλο «Λειτουργία και στελέχωση Κέντρου Υγείας Στυλίδος» και εισηγήτρια την Περιφερειακή 
Σύμβουλο της Περιφερειακής Παράταξης «Ενωτική Περιφερειακή Κίνηση-Απόστολος Γκλέτσος» κ. 
Ελευθερία Γκλέτσου αναβάλλεται για την επόμενη ειδική συνεδρίαση λογοδοσίας.

Θέμα  7o Προμελέτη για τον Βόρειο Οδικό Άξονα της Εύβοιας Ψαχνά-Στροφιλιά και η ανάληψη της 
ευθύνης για την εκπόνησή της από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, τριάμισι χρόνια μετά 
την καταστροφή της Βόρειας Εύβοια.

Εισηγητής κ. Δημήτριος Κατσούλης, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Παράταξης «Στερεά 
Περιφέρεια» λόγω απουσίας του αρχικού εισηγητή κ. Λουκά Αποστολίδη.

Θέμα  8o Σχετικά με την εκτέλεση της με αρ. 2796/9.8.2023 (ΑΔΑ: 6ΩΥ4Κ2ΠΣΗΘ) σύμβαση παροχής 
υπηρεσίας του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης.

Εισηγητής  κ. Δημήτριος Κατσούλης, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Παράταξης «Στερεά 
Περιφέρεια» .

Θέμα  9o Έργα ενεργειακής αναβάθμισης και αξιοποίησης ΑΠΕ σε δημόσια κτίρια και υποδομές. 
Εισηγητής  κ. Ιωάννης Αλεξίου, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Παράταξης «Ενωτική 

Περιφερειακή Κίνηση-Απόστολος Γκλέτσος»

Θέμα  10o Κατάσταση υδροδότησης Δήμου Κύμης-Αλιβερίου/Ρύπανση Δικτύου ύδρευσης ΔΕ 
Ταμυνέων. 

Εισηγητής  κ.Στέφανος Μουτουσίδης, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Παράταξης «Λαϊκή 
Συσπείρωση Στερεάς Ελλάδας».

Θέμα  11o Οδικός άξονας Λαμία-Καρπενήσι-Αγρίνιο, τμήμα: σύνδεση πέρατος παράκαμψης 
Μακρακώμης – ανατολικού μετώπου σήραγγας Τυμφρηστού» (ΠΕΤ : 2412011229).

Εισηγητές κ. Αλίκη Λιάσκα, Περιφερειακή Σύμβουλος Περιφερειακής Παράταξης «Στερεά Περιφέρεια».

  Το Περιφερειακό Συμβούλιο δεν προχώρησε στη λήψη αποφάσεων επί των ανωτέρω θεμάτων, καθώς 
η συζήτησή τους είχε καθαρά ενημερωτικό χαρακτήρα, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 168Α του ν. 
3852/2010, βάσει της οποίας κατά τη συνεδρίαση λογοδοσίας της Περιφερειακής Αρχής δεν λαμβάνονται 
αποφάσεις.

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ

ΛΟΥΚΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΥ-ΜΑΓΟΥΛΑ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
- Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π. Στ. Ε.

(με την υποχρέωση ανάρτησης στην ιστοσελίδα της Π. Στ. Ε.)

Ακριβές Αντίγραφο
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Μπακάρα Ασηµίνα
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